
 

 

 

COMUNE DI PIANE CRATI 
 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N.  96      del  Registro Cronologico 

 

N.  23     del Registro di Settore 
 

DETERMINAZIONE 
(Art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e artt. 44 e 48 del Reg. Comunale di Contabilità) 

 

   

Data: 05/04/2024            Oggetto: SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE RELATIVE 

A TRIBUTI VARI ANNI. LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA 

“LABCONSULENZE SRL” 

                                                                             CIG Z742E0BEC8 
   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

RITENUTA  la propria competenza ad esercitare le funzioni proprie del Settore 

Economico-Finanziario attribuite con Decreto del Sindaco n. 4 del 

01/04/2024; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 27/12/2023 con la quale è 

stato approvato il D.U.P. 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 27/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 

PREMESSO           che con propria determina n. 219 Registro Generale del 21/08/2020,  è    stato 

affidato il servizio riscossione coattiva dei tributi/imposte comunali e 

patrimoniali  (IMU, TARI, SERVIZIO IDRICO INTEGRATO, FITTI 

ALLOGGI COMUNALI) - Ruoli anni 2015-2016-2017-2018 - alla ditta  

LaBconsulenze srl, P.IVA 03033940788, con sede in Roma;  

VISTA  la fattura n.439 del 22/03/2024, protocollo n.1456 del 28/03/2024 per un 

importo di € 3.027,28; 

ACCERTATO che la somma di € 3.027,28 trova capienza  sul bilancio di previsione 

finanziaria 2024/2026, cap. 178 M1 P4, gestione competenza; 

ATTESA la necessità di procedere alla  liquidazione delle spese in quanto la ditta sopra 

menzionata ha effettuato la prestazione secondo i termini e le modalità 

stabilite; 

PRECISATO  che la ditta in questione è in regola nei confronti degli Enti Contributivi, così 

come risulta dal DURC protocollo  INAIL_42731774 richiesto il 29/02/2024 

e  valido fino al 28/06/2024; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 



 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo; 

2. Di imputare la somma di € 3.027,28 sul Cap. 178, Missione 1, Programma 4, del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026, gestione competenza; 

3. Di liquidare la   somma   di € 3.027,28 alla ditta LaBconsulenze srl, P.IVA 03033940788, con 

sede in Via Angelo Brunetti 60, Roma,  relativa alle fatture sopra menzionate, e procedere al 

versamento dell’Iva; 

4. Di accreditare la somma di cui al punto precedente sul seguente IBAN: 

IT87V0306980884100000000555; 

5. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione amministrativa, al 

responsabile del Settore Finanziario per i controlli, riscontri amministrativi, contabili e per gli 

adempimenti successivi; 

6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                      ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                    f.to dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto 

       

                                                                                   

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 

 VISTO: 

- l’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N.267/2000; 

- l’art. 50, comma 2 e art. 51, del Regolamento Comunale di Contabilità 

 

DICHIARA 
 

che sulla determinazione n. 96 del registro Cronologico, adottata dal Settore Finanziario  in  

data 05/04/2024  sono stati eseguiti i seguenti controlli e riscontri: 

1. la spesa liquidata è stata preventivamente autorizzata e regolarmente impegnata; 

2. la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti tuttora disponibili; 

3. la spesa liquidata è di competenza dell’esercizio finanziario corrente   gestione  

competenza; 

4. la spesa liquidata è in regola con le norme fiscali. 

 

Piane Crati lì 05/04/2024 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

             ECONOMICO FINANZIARIO 

            f.to dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto 
                                                                                                                                                           

 


